PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 мая 2019 г.

	N
	431

О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района
Нижегородской области от 01 февраля 2019 года № 103

В связи с уточнением объемов работ по реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2019 год, утвержденный постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 01 февраля 2019 года № 103, изложив изменения в приложении к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области А.В. Забродину.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин
Забродина А.В.

Чернягина Т.Н.

Герасимова Е.В.
Малышев В.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 24 мая 2019 г. N 431
"УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 1 февраля 2019 г. N 103

(в редакции постановления администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 24 мая 2019 г. N 431)
План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Дивеевского муниципального района Нижегородской области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2019 год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	очередной финансовый год
	Районный бюджет
	Бюджеты

поселений
	Федеральный бюджет
	Областной

бюджет

	Прочие

источники

	Подпрограмма 1 Предоставление субсидий на ремонт инженерной инфраструктуры

	Основное мероприятие 1.

Предоставление субсидий на ремонт водопроводных сетей
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Октябрь
	Строительство, реконструкция

 и ремонт водопроводных сетей
	951,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Яковлевка, ул. Садовая
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	80,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей с. Кременки, ул. Новостройка
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	70,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3. Направление расходов: Ремонт водопроводных сетей с. Б.Череватово, ул. Центральная
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей с. Глухово, ул. Почтовая
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	40,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей с. Суворово, ул. Парковая
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей с устройством колодцев
	140,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей с. Ореховец, ул. Шоссейная
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	80,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей п. Сатис, ул. Мира. д.19 – ул. Ленина, д.13
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	242,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей п. Сатис, ул. Мира, д. 17 – 27Б
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	98,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.9. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей п. Сатис, ул. Ленина, д. 1 – 3
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт водопроводных сетей
	68,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.10. Направление расходов:

Ремонт водопроводных сетей п. Орешки, ул. Полевая, д. 1 – 3
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Администрация Дивеевского муниципального района
	43,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.

Предоставление субсидий на ремонт сетей теплоснабжения
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	505,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. Направление расходов:

Ремонт подземных сетей теплоснабжения с. Дивеево, ул. Мира, д. 10
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2. Направление расходов:

Ремонт подземных сетей теплоснабжения с. Дивеево, ул. Южная, д. 4а
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3. Направление расходов: Ремонт подземных сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Мира, д. 1а
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	77,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4. Направление расходов: Ремонт подземных сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Мира, д. 1
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Август
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	114,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5. Направление расходов: Ремонт подземных сетей теплоснабжения п. Сатис, ул. Гаражная, д. 2
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Август
	Октябрь
	Ремонт сетей теплоснабжения
	114,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3.

Предоставление субсидий на ремонт сетей водоотведения
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Строительство, реконструкция и ремонт сетей водоотведения
	544,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. Направление расходов: Проведение экспертизы сметной документации на разработку ПСД на строительство очистных сооружений в с. Суворово, с.Кременки, п. Сатис
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Проведение экспертизы сметной документации на разработку ПСД
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2. Направление расходов: Ремонт настила на иловых полях очистных сооружений п.Сатис
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Ремонт настила на иловых полях очистных сооружений
	44,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2 Капитальный ремонт жилищного фонда

	Основное мероприятие 1.

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Январь
	Декабрь
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	390,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов:

Плата за капитальный ремонт муниципальных квартир
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Январь
	Декабрь
	Проведение капитального ремонта многоквартирных домов
	390,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 3 Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению

	Основное мероприятие 1.

Поддержка предприятий жилищно-коммунального хозяйства оказывающих услуги населению
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Август
	Декабрь
	Снижение кредиторской задолженности, недопущение просроченной кредиторской задолженности
	3560,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. Направление расходов:

Компенсация убытков и выпадающих доходов МП «Сатисское ЖКХ»
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Апрель
	Декабрь
	Компенсация убытков и выпадающих доходов
	2760,06
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2. Направление расходов:

Компенсация убытков и выпадающих доходов МП «Коммунальник»
	Администрация Дивеевского муниципального района
	Август
	Октябрь
	Компенсация убытков и выпадающих доходов
	800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 4 Реализация приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

	Основное мероприятие 1. Реализация приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Проведение работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов
	0,00
	0,00
	5689,50
	237,10
	0,0

	1.1. Направление расходов:

Обустройство общественного пространства (зоны отдыха)
	Администрация Дивеевского сельсовета Дивеевского муниципального района
	Май
	Сентябрь
	Проведение работ по обустройству зоны отдыха с. Дивеево
	0,00
	0,00
	5689,50
	237,10
	0,0

	Итого по программе с разбивкой по бюджетам:
	5950,06
	0,00
	5689,50
	237,10
	0,00

	Итого по программе за счет всех бюджетов:
	11876,66

"